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[Statsministeren] 
Jeg vil også gerne vedstå FN's understreg- 

ning af den fjerde verden og de glemte folke- 
slag. Understregningen i regeringsgrundlaget 
af behovet for, at vi gør en fælles indsats for, at 
vi får etableret krav om respekt for menneske- 
rettigheder for de glemte folk, er alvorligt 
ment, og det vil også blive fulgt op. 

Til hr. Steenholdt vil jeg gerne sige, at rege- 
ringen er bekendt med, at den tidligere rege- 
ring havde planer om at søge bloktilskuddet 
reduceret for perioden 1994-1996 med ca. 21/2 
pct., dvs. samme krav til produktivitetsforbed- 
ringer, som gælder for statens driftsudgifter i 
øvrigt. Der er for tiden forhandlinger i gang 
mellem Finansministeriet og hjemmestyret om 
bloktilskuddets fremtidige størrelse for den 
kommende 3-års-periode, forhandlinger, som 
jeg tror og håber kan afsluttes fornuftigt og po- 
sitivt, sådan som regeringen allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt har lagt op til. 

Så spørger hr. Steenholdt, om regeringen vil 
flytte beløbet fra bloktilskuddet til andre for- 
mål, f.eks. til Østlandehjælpen, som andre har 
været inde på. Jeg vil gerne sige, at regeringen 
har ingen intentioner om at flytte en del af til- 
skuddet til andre bevillingsformål. Det var det 
svar, der blev efterlyst. 

Og så vil jeg i øvrigt glæde mig til at besøge 
Grønland til sommer. Jeg håber, at vi sammen 
kan tage fat på en række af de problemer, der 
ikke alene har central interesse for Grønland, 
men også har interesse for andre dele af rigs- 
fællesskabet. 

Og her vil jeg vende mig til Færøerne. Hr. 
Atli Dam holdt et indlæg, som også understre- 
gede samarbejdet mellem Færøerne og Dan- 
mark og den danske regering. Hr. Atli Dam 
har helt ret i, at de forhandlinger, vi har været 
igennem for et par døgn siden, har været tun- 
ge, de har været vanskelige, men dog lykkedes 
det os -  og jeg vil gerne bede hr. Atli Dam om 
at bringe en tak til landsstyret for overordent- 
lig kompetente, dygtige og tålmodige forhand- 
lere. Jeg synes egentlig, vi har fundet en aftale 
-  som vi skal drøfte lidt senere i dag her i salen 
-  som både den danske regering og ikke 
mindst Færøerne kan være tilfredse med. Det 
er starten på et nyt samarbejde, som vi vil følge 
op, og jeg vil gerne bekræfte ønsket om at fort- 
sætte de langsigtede drøftelser om Færøernes 
økonomiske udviklingsvilkår. 

Når alt det er sagt om vores samarbejdspart- 
nere på Færøerne og i Grønland, vil jeg godt 
vende tilbage til Danmark. Jeg vil opholde mig 
lidt ved hr. Bilgrav-Nielsens indlæg. Jeg takker 
for de positive ord, der blev sagt, og specielt 
var der én ting, jeg var glad for. Det var under- 
stregningen af forhandlingsforløbet, under- 
stregningen af, hvor megen kraft der egentlig 
blev brugt på det regeringsgrundlag. 

Trods andre partiers optagethed -  ja, jeg ved 
næsten ikke, om vi skal bruge tid på at nævne 
det, men ordene blev jo anvendt -  af »nykup«, 
optagethed af, at nu skulle der være et pludse- 
ligt valg, angreb for, at forhandlingerne fandt 
sted på et grundlag, som var krystalklart -  på 
trods af al den uro uden for døren lykkedes det 
os alligevel ved seriøse forhandlinger med SF 
og med de tre midterpartier at nå frem til et 
fornuftigt grundlag. Jeg skal ikke lægge skjul 
på, at det har været besværligt. 

Jeg vil heller ikke et øjeblik skjule, som hr. 
Frank Jensen sagde, at nu gælder det hårdt ar- 
bejde. Det er faktisk noget, den nuværende re- 
gering allerede har mødt. Vi begyndte med re- 
geringsgrundlaget, dernæst selve regerings- 
dannelsen, dernæst havde vi 5 dage til udar- 
bejdelsen af regeringserklæringen, og dertil 
kom forhandlingerne omkring Færøerne og se- 
nest, hvad jeg skal komme til, det stormløb 
mod den danske krone, som vi har oplevet de 
seneste par døgn -  for slet ikke at tale om for- 
handlingerne om en ny folkeafstemningslov, 
den såkaldte ratifikationslov -  så vi kan ikke 
klage over mangel på arbejde i regeringen. Og 
det er vi selvfølgelig helt tilfredse med, sådan 
må det være. Vi håber fremover at kunne dele 
det arbejde med de øvrige folketingspartier og 
med befolkningen som helhed. 

Jeg,kan bekræfte hr. Bilgrav-Nielsens pointe 
om, at handlingsplanerne skal følges op af 
Energiplan 2000 til at blive en realitet; energi- 
ministeren har også bekræftet det allerede i det 
forhandlingsforberedende arbejde, som er i 
gang. Jeg kan bekræfte, at transporthandlings- 
planen skal følges op. Jeg kan bekræfte, at 
ulandsmidlerne ikke skal beskæres, der skal 
ikke modregnes. Og til dem, der har spurgt til 
den gamle diskussion om, hvorvidt der skal 
lægges loft over anvendelse af DAK-midler til 
flygtningefinansiering, kan jeg bekræfte, at det 
skal der, som jeg tidligere har givet udtryk for. 


